ΟΡΘ. Si vero colloquentibus nobis subito interueniat quispiam ex cohorte Apolinarij, & roget, qualēm ὁ bone vir animam dicis assumptissimam? quid respondebis?

ΕΡΑΝ. Primum quidem, quod vnam dumtaxat animam hominis agnoscam. Deinde adderem, quod si tu duas animas esse putas, & vnam rationalem, alteram rationis expertem putas, rationale assumptam esse dico. Tu enim, ut videtur, rationis expertem habes, qui imperfectam nostram salutem arbitraris.

ΟΡΘ. Quod si eorum quæ dicis probationes requireret?

ΕΡΑΝ. Darem facile, atque oracula Euangelica suggesterem, *Puer Luc. 2. Iesus crescebat, & corroborabatur spiritu, & gratia Dei erat in ipso*. Et rursus, *Iesus autem proficiebat etate & sapientia, & gratia apud Deum & homines*. & dicerem nihil horum conuenire diuinitati. Etate enim proficit corpus, sapientia verd anima, non quæ caret ratione, sed quæ rationis est compos: ratione ergo predictam animam Deus Verbum assumpsit.

ΟΡΘ. Strenue prorsus, ὁ bone vir, tres aduersariorum cuneos perrupisti: sed vnonem illam, & de-

cantatam commixtionem ac confusione, non bifariam modò, sed trifariam oratione tua dissoluisti: & non solum diuinitatis humanitatisque discrimen ostendisti, sed humanitatem quoque ipsam bipartitò diuisisti, docens aliud esse animam, & aliud corpus, ut non iam duæ, ut dicebamus, sed tres intelligantur naturæ Saluatoris nostri Iesu Christi.

ERAN. An tu non aliam quandam dicas esse substantiam animæ, quam corporis?

ORTH. Omnino.

ERAN. Quomodo igitur tibi absurdâ disputatio visa est?

ORTH. Quia duas recusans dicere tres naturas confessus es.

ERAN. Suscepta cum aduersariis concertatio hoc facere cogit. Quo enim alio modo differat quispiam cum iis, qui carnis, vel animæ, vel corporis assumptionem negant, nisi prolati ex sacra scriptura horum demonstrationibus? Quo rursus modo Vnigeniti diuinitatem extenuare co[n]nantes & furentes refellat, nisi ostendat sacram scripturam alia theologice dixisse, alia œconomicè?

ORTH. Vera est hæc oratio. Nostra enim est, aut omnium potius, qui Apostolicam regulam immotam conseruarunt. Tu autem ipse dogmatum nostrorum defensorem te præbuisti.

ERAN. Et qua ratione vestra defendo, qui duos filios non dico?

ORTH. Quando nos vñquam duos filios affirmantes audisti?

ERAN. Duas naturas qui dicit, duos dicit filios.

ORTH. Tres igitur tu dicas filios: tres enim naturas dixisti.

ERAN. Non licebat aliter aduersariae soluere argumenta.

ORTH. Hoc ipsum & à nobis audi: eosdem enim & nos habemus aduersarios.

ERAN. At ego post vñionem duas naturas non dico.